情報科学研究科教授会議事要旨（平成２８年１月７日）

前回（１２月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本

日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １２月 ９日 学生生活委員会

2) １２月１０日 入試委員会

3) １２月１１日 教育改革推進会議

4) １２月１６日 教育研究評議会

5) １２月１６日 部局長会議

6) １２月２２日 国際交流委員会

（研究科内委員会等）

7) １２月１７日・１月７日 専攻長会

２．次期評議員の選出について

標記のことについて、２月４日（木）開催の教授会において、評議員選出の選挙を行

う旨、報告があった。

３．その他

・１２月３日に開催された平成２７年度情報科学研究科ＦＤ研修について、報告があっ

た。

・配付資料に基づき、公的研究費の不正使用に係る再発防止策についての説明とともに、

注意喚起があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

情報数理学専攻長から、非線形理数講座教授選考人事評価委員会の設置について申し

出があり、審議の結果、了承された。

情報システム工学専攻長から、集積システム設計学講座教授人事評価委員会の設置に

ついて申し出があり、協議の結果、了承された。

２．教員人事について

准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．協働研究所の設置について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．その他

・配付資料に基づき、処分量定検討委員会の設置（案）について説明があり、審議の結

果、承認された。また、臨時教授会を開催予定である旨、報告があった。

【その他】

・１月２２日開催のサイバーメディアセンター１５周年記念シンポジウムの開催につい

て、案内があった。

・１月１４日実施の過半数代表者を選出するための教職員の信任投票について、案内が

あった。

次回の教授会は、平成２８年２月４日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。